
DELIBERAZIONE N. 87 DEL 25/07/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE  ALLA  DIPENDENTE  PERRUQUET  STEFANIA 
ASPETTATIVA  NON  RETRIBUITA  PER  GIUSTIFICATO  MOTIVO. 
INDIRIZZO.

L’anno  2018 addì  25 del mese di  luglio  alle ore  11:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.

Copia informatica per consultazione



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Personale

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE PERRUQUET STEFANIA ASPETTATIVA 
NON RETRIBUITA PER GIUSTIFICATO MOTIVO. INDIRIZZO.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO:

• lo Statuto Comunale approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/11/2002 e 
s.m.i. e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta Comunale;

• il regolamento comunale generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con DGC n. 1 
del 09/01/2014 e smi;

VISTA l’istanza motivata della dipendente comunale Perruquet Stefania, assunta al protocollo dell’Ente al n.  
8414/3/12 del 18 luglio 2018 in servizio presso questa Amministrazione in qualità di collaboratore  Cat. C2, 
volta ad usufruire di un periodo di aspettativa non retribuita, ai sensi dell’art. 69 dell’accordo Testo Unico  
delle disposizioni contrattuali per il comparto unico della Valle d’Aosta, fino al 31 agosto 2018;

VISTO

• il  Testo di accordo del Testo Unico delle disposizioni  contrattuali  economiche e normative delle 
categorie del Comparto Unico della Valle d’Aosta sottoscritto in data 13 dicembre 2010, prot. n. 616;

• la legge regionale 23 luglio 2010, n. 22 “Nuova disciplina dell’organizzazione dell’Amministrazione
regionale e degli enti del comparto unico della Valle d’Aosta. Abrogazione della legge regionale 23 
ottobre 1995, n. 45 e di altre leggi in materia di personale”;

PRESO ATTO che l'art. 69 dell’accordo del T.U. prevede che può essere concessa una aspettativa senza  
assegni per motivi personali o di famiglia per un periodo massimo di dodici mesi in un triennio, prorogabile 
per altri sei mesi in casi eccezionali;

ATTESO che la  dipendente Perruquet  Stefania non ha usufruito di  aspettative non retribuite nell’ultimo 
triennio; 

RITENUTO concedere, dal 01 agosto2018 al 31 agosto 2018 alla dipendente Perruquet Stefania il periodo di  
aspettativa non retribuita richiesto ai sensi dell'art. 69 del suddetto accordo del Testo Unico sopra indicato.
Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 

Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

Copia informatica per consultazione



DELIBERA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

DI CONCEDERE, per i motivi di cui in premessa, alla dipendente Perruquet Stefania, in servizio presso il  
comune di Valtournenche in qualità di collaboratore dell’Area SCTC, Cat. C2, un periodo di aspettativa non 
retribuita ai sensi dell'art. 69 dell’accordo del T.U. del comparto unico della Valle d’Aosta, dal 01 agosto  
2018 al 31 agosto 2018;

DI PRENDERE ATTO CHE:
• il  periodo  trascorso  in  aspettativa  non  è  computato  ai  fini  della  progressione  di  carriera,  

dell'attribuzione degli aumenti periodici di stipendio e del trattamento di quiescenza e previdenza;
• il dipendente durante il periodo di aspettativa non ha diritto ad alcun assegno;
• il presente provvedimento non comporta spese

DI DARE incarico  di quanto qui disposto agli uffici interessati per i provvedimenti di competenza.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla  proposta  n.  527/2018 del  UFFICIO  Ufficio  Personale ad  oggetto:  AUTORIZZAZIONE 

ALLA  DIPENDENTE  PERRUQUET  STEFANIA  ASPETTATIVA NON  RETRIBUITA  PER 

GIUSTIFICATO  MOTIVO.  INDIRIZZO. si  esprime  parere  FAVOREVOLE  in  ordine  alla 

regolarità tecnica ai sensi dell'articolo 33, comma 3 del vigente Statuto Comunale;

Valtournenche li, 31/07/2018 

Sottoscritto dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



PARERE DI  LEGITTIMITA'

Sulla proposta n. 527/2018 del UFFICIO  Ufficio Personale ad oggetto:  AUTORIZZAZIONE 

ALLA DIPENDENTE PERRUQUET STEFANIA ASPETTATIVA NON RETRIBUITA PER 

GIUSTIFICATO MOTIVO. INDIRIZZO. si esprime parere FAVOREVOLE  ai sensi dell'art. 

49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità.

Valtournenche li, 31/07/2018 

Sottoscritto dal Segretario Comunale 
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione



RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Delibera N. 87 del 25/07/2018

Oggetto:  AUTORIZZAZIONE ALLA DIPENDENTE PERRUQUET STEFANIA ASPETTATIVA 
NON RETRIBUITA PER GIUSTIFICATO MOTIVO. INDIRIZZO.. 

Attesto che la presente delibera verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici 
giorni consecutivi e precisamente dal 07/08/2018 al 22/08/2018 ai sensi dell’art. 52 bis della L.R. 
07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii. e che la stessa è esecutiva a far data dal primo giorno di pubblicazione 
ai sensi dell’art 52 ter  della L.R. 07/12/1998 n. 54 e ss.mm.ii

Valtournenche li, 07/08/2018 

Sottoscritta dal Segretario Comunale
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


